
UCHWAŁA NR XVII/97/2016
RADY POWIATU SEJNEŃSKIEGO

z dnia 31 marca 2016 r.

w sprawie powierzenia zadania własnego w zakresie udzielania pomocy psychologiczno – pedagogicznej 
dzieciom i młodzieży niewidomym i słabowidzącym, niesłyszącym i słabosłyszącym oraz z autyzmem w tym z 

Zespołem Aspergera uczęszczającym do przedszkoli, szkół lub placówek mających siedzibę na terenie 
Powiatu Sejneńskiego oraz nieuczęszczającym do przedszkoli, szkół i placówek a zamieszkałych na terenie 

Powiatu Sejneńskiego

Na podstawie art. 4 ust.1 i art. 5 ust. 2 oraz  art. 12 pkt 8a i  art. 73 ust.1  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 
samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r.  poz. 1445, poz. 1890 ) oraz art. 14 ust. 4   
rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 1 lutego 2013 r. w sprawie szczegółowych zasad działania 
publicznych poradni psychologiczno – pedagogicznych, w tym publicznych poradni  specjalistycznych (Dz. U. z 
2013 r. poz. 199), uchwala się , co następuje:

§ 1. Powiat Sejneński powierza  Miastu Suwałk realizację zadania własnego w zakresie udzielania pomocy 
psychologiczno – pedagogicznej dzieciom i młodzieży niewidomym i słabowidzącym, niesłyszącym i 
słabosłyszącym oraz z autyzmem w tym z Zespołem Aspergera uczęszczającym do przedszkoli, szkół lub 
placówek mających siedzibę na terenie Powiatu Sejneńskiego oraz nieuczęszczającym do przedszkoli, szkół i 
placówek a zamieszkałych na terenie Powiatu Sejneńskiego

§ 2. Upoważnia się Zarząd Powiatu do zawierania z Miastem Suwałki porozumień w sprawie realizacji 
powierzonych zadań  oraz określenia zasad udziału Powiatu Sejneńskiego w kosztach tych zadań.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Sejneńskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Ryszard Grzybowski

Id: 4EFF017E-D6C2-4887-9A25-B08FA1FDEFEA. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 12 pkt 8a i art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym

Powiat może powierzyć przeprowadzenie zadania publicznego innej jednostce samorządu

terytorialnego. Uchwałę w tym zakresie podejmuje Rada Powiatu.

Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Sejnach ma obowiązek przeprowadzania diagnozy

psychologiczno – pedagogicznej dla dzieci niewidomych i słabowidzących, niesłyszących i

słabosłyszących z terenu Powiatu Sejneńskiego. W związku z tym, iż nie posiada ona specjalistów

do w/w badania Podlaski Kurator Oświaty zwrócił się z prośbą do Miasta Suwałk o objęcie opieką

dzieci z autyzmem w tym z Zespołem Aspergera z terenu Powiatu Sejneńskiego.

Obecnie Poradnia Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Suwałkach, dla której organem

prowadzącym jest Miasto Suwałki ma uprawnienia do wydawania orzeczeń i opinii dla dzieci

niewidomych i słabowidzących, niesłyszących i słabosłyszących.

Przedmiotowa uchwała będzie podstawą do zawierania porozumień w sprawie powierzenia

prowadzenia zadania publicznego z zakresu diagnozy psychologiczno – pedagogicznej pomiędzy

Powiatem Sejneńskim i Miastem Suwałki.

Id: 4EFF017E-D6C2-4887-9A25-B08FA1FDEFEA. Podpisany Strona 1




